

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Von Hatten ApS

Sølystgade 7, 8000 Aarhus

CVR-nr. 41 76 90 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2024.

Michael Thor Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Von Hatten ApS
Sølystgade 7
8000 Aarhus

CVR-nr.: 41 76 90 41

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Michael Thor Christensen

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at foretage investering i fast ejendom, herunder at drive fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 461.637 kr. mod 393.841 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 77.792 kr. mod 287 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	461.637	393.841
Værdiregulering af investeringsejendomme	-160.000	-197.190
Andre finansielle indtægter	3.506	0
Øvrige finansielle omkostninger	-159.987	-150.450
Resultat før skat	145.156	46.201
Skat af årets resultat	-67.364	-45.914
Årets resultat	77.792	287
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	77.792	287
Disponeret i alt	77.792	287

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	9.340.000	9.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	9.340.000	9.500.000
Anlægsaktiver i alt	9.340.000	9.500.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.350	0
Tilgodehavender i alt	1.350	0
Likvide beholdninger	266.238	302.905
Omsætningsaktiver i alt	267.588	302.905
Aktiver i alt	9.607.588	9.802.905

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	37.711	-40.081
Egenkapital i alt	1.037.711	959.919
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.030.956	2.169.856
Gæld til realkreditinstitutter	6.017.118	6.178.335
Deposita	227.097	225.773
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.537	15.537
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.290.708	8.589.501
2 Kortfristet del af langfristet gæld	162.871	162.659
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.348	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.694	17.074
Selskabsskat	67.364	25.914
Anden gæld	22.892	47.838
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	279.169	253.485
Gældsforpligtelser i alt	8.569.877	8.842.986
Passiver i alt	9.607.588	9.802.905

3 Oplysninger om dagsværdi**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	-40.081	959.919
Årets overførte overskud eller underskud	0	77.792	77.792
	1.000.000	37.711	1.037.711

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	9.697.190	9.697.190
Kostpris 31. december 2023	9.697.190	9.697.190
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-197.190	0
Årets regulering til dagsværdi	-160.000	-197.190
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-357.190	-197.190
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	9.340.000	9.500.000

Selskabets investeringsejendomme består af en bolig- og erhvervejendom på i alt 1.134 m² beliggende i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig og kontor som er centralt beliggende i Randers), alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,00 %
Afkastkrav, erhverv (%)	7,35 %
Tomgangsprocent, bolig (%)	0 %
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0 %
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	11.633
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	5.093

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.030.956	0	2.030.956	2.030.956
Gæld til realkreditinstitutter	6.179.989	162.871	6.017.118	5.535.856
Deposita	227.097	0	227.097	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.537	0	15.537	0
	8.453.579	162.871	8.290.708	7.566.812

Ansvarlig lånekapital forrentes løbende med 4% p.a. Renter er oprullende og tilskrives lånet årligt.

3. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	9.340.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-160.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.273 t.kr., er der givet pant på nom. 6.761 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.340 t.kr.
